
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z 3. MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2017/2018 

Datum konání:  18. 4. 2018 

Místo konání:  UK HTF, Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4; 4. patro, místnost H401. 

Čas:   13,00 hod – 15,30 hod 

Program zasedání:      

1. Schválení zápisu z 3. zasedání VR v AR 2017/2018 
2. Akreditace studijních programů 
3. Různé 

 
Přítomni (15):  

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. – předsedkyně 

prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c.  

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D.  

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c.  

doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc.  

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. 

ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 

PhDr. Jiří Beneš  

prof. PhDr. Beata Krahulcová, CSc.  

prof. Pavel Ambros, Th.D.  

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.  

doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

doc. Pavlína Janošová, Ph.D. 

Omluveni (3): 

prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  

prof. ThLic. PaedDr. M. Weis, Th.D.  

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.   

Hosté (1): Mgr. Antonín Šedivý – administrace akreditací 

Ostatní (1): ThDr. Marketa Langer – ved. odd. vědy 

 

1) Zahájení. 

1. 1 Úvodní slovo předsedkyně vědecké rady doc. ThDr. K. Veverkové, Th.D.  

1. 2 VR schválila program jednání. 

1. 3 VR schválila zápis z posledního zasedání – 14. 3. 2018 s tím, že bude zapracován návrh na 

úpravu znění, který přednesla doc. Janošová. Upravený zápis bude rozeslán členům VR.  

 

2) Předsedkyně VR informovala o návrhu akreditace studijního bakalářského a navazujícího 

magisterského studijního programu Husitská teologie v rámci institucionální akreditace pro danou 

oblast v prezenční formě studia. Návrh akreditace představil prof. Lášek. Vznik provázela setkání 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 

pracovní skupiny pro přípravu akreditace. Velká diskuse proběhla o podobě jazyků. Navržený model 

se snahou všech zúčastněných prošel diskusí. Při přípravě byly vyslyšeny připomínky z CČSH s tím, 

že absolventi nejsou dostatečně připraveni ke službě. Oba programy jsou zacíleny na teologii CČSH 

ve snaze o úměrnost. Koordinátor pro akreditační proces HTF doc. Vogel blíže doplnil problematiku 

vzniku akreditace. 

Předsedkyně otevřela diskusi, ve které prof. Lášek upřesnil hodinové dotace na jazyky v jednotlivých 

stupních (Bc., Mgr.). Patriarcha CČSH Dr. Butta považuje za cenné zohlednění konfesního hlediska. 

Program je postaven na tradičním modelu, je vyvážený s ekumenickým kontextem s tím, že praxe je 

opět zařazena jako povinná. Z hlediska CČSH panuje očekávání, že absolventi budou odborníci svého 

oboru (kvalitní odborná profesní příprava). Profesor Kučera označil navrhovaný program ve výsledku 

za optimální a výsledek kompromisní. Program navazuje na klasické vzdělání. Upozornil na 

skutečnost, že jazyky kultivují osobnost a poděkoval za generační syntézu. Profesor Ambros podpořil 

trend povinné praxe nejen pro praktickou službu, ale pro snazší vytvoření syntézy a srozumitelnosti 

s dneškem. Obce a křesťanská společenství na toto čekají v návaznosti na dnešní svět mediální 

komunikace a hledání odpovědí na otázky víry. Předsedkyně doplnila komentářem a uzavřela 

diskusi. 

Usnesení: Vědecká rada vyjádřila jednohlasně kladné stanovisko k navržené akreditaci. 

Hlasování o návrhu na jmenování garanta programu bakalářský studijní program Husitská teologie 

– doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. 

Přítomno: 15 

Omluveno: 3 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení: Návrh schválen jednohlasně. 

Hlasování o návrhu na jmenování garanta programu navazující magisterský studijní program 

Husitská teologie – doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. 

Přítomno: 15 

Omluveno: 3 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení: Návrh schválen jednohlasně. 

 

3) Profesor Lášek informoval vědeckou radu o své účasti v expertní skupině pro hodnocení v rámci 

UK. Předsedkyně informovala o správním řízení programu sociální pedagogika, kde bylo usnesením 

NAÚ zastaveno řízení o omezení akreditace. UK dosud nemá k dispozici pravomocné rozhodnutí; 

informace jsou převzaty se zápisu uveřejněného na webových stránkách NAÚ. A) Byla oceněna 

snaha o změny v oboru, b) obor se začíná rozvíjet. Uchazeči o studium jsou průběžně informováni 

(web, aj.). c) sociální pedagogika a SACH jsou stěžejní v počtech uchazečů HTF (Celkový počet 

uchazečů na UK – pokles cca o 30%). 

 

Čtvrté zasedání vědecké rady v akademickém roce 2017/2018 se koná v souladu s harmonogramem  

23. 5. 2018 od 13:00 hod. 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

 

Podpis:        doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

         předsedkyně vědecké rady 

 
 
 
 
 
 
 
Zápis:  M. Langer; V Praze dne 18. 4. 2018; Přílohy: Prezenční listina 


